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خلاصه

سال است که مورد توجه پژوهشگران و طراحان قرار  چهلاستفاده از دیوار برشی فولادي، به عنوان یک سیستم مقاوم دربرابر بار جانبی بیش از

ا انجام شده است، ولی تا کنون گرفته است. اگر چه تاکنون مطالعات زیادي در خصوص شناخت هرچه بیشتر رفتار این سیستم در سراسر دنی

ضوابط خاصی در خصوص ضریب رفتار آن ارائه نشده است.  در این تحقیق تلاش شده است تا با کمک آزمایش هاي انجام شده بر روي دو 

قدار ضریب رفتار م دیگر مراکز تحقیقاتی دنیا، نمونه دیوار برشی فولادي شکل پذیر سه طبقه و همچنین آزمایش هاي معتبر انجام  شده در

حاکی از عملکرد مطلوب  ،دیوار هاي برشی فولادي با ورق نازك و عوامل تاثیر گذار بر روي آن مورد بررسی و مقایسه قرار گیرد. نتایج

آئین نامه ضریب رفتار آن به مراتب بیشتر از بزرگ ترین مقدار ضریب رفتار دیگر سیستم ها در سیستم در مقابل بارهاي جانبی بوده و مقدار 

هاي گوناگون می باشد.

کلمات کلیدي: دیوار برشی فولادي، ورق نازك، ضریب رفتار، مقاومت افزون.

مقدمه.1

راحی و طی سی سال گذشته، از دیوار برشی فولادي به عنوان یک سیستم مقاوم در برابر بار جانبی که داراي عملکرد لرزه اي مناسبی می باشد، در ط

تفاده شده است. دیوار برشی فولادي شامل تعدادي ورق فولادي است که توسط تیرها و ستون ها احاطه شده اند. این سیستم با تقویت ساختمان ها اس

استفاده از رفتار پس کمانشی خود به خوبی مقاومت نموده، به گونه اي که ابتدا کمانش حدي ورق نازك، در مقابل نیروهاي جانبی وارد بر سازه با

رق اتفاق افتاده و سپس میدان کشش قطري در آن تشکیل شده و در نهایت با تسلیم ورق فولادي انرژي قابل توجهی در بارهاي دوره اي الاستیک در و

زلزله هاي توسط سیستم جذب می شود. هدف اصلی در طراحی لرزه اي این گونه سازه ها بر این مبناست که رفتار سازه ، در مقابل نیرو هاي ناشی از از 

چک بدون خسارت و در محدوده خطی باقی مانده و در مقابل نیرو هاي ناشی از زلزله هاي شدید، ضمن حفظ پایداري کلی خود، خسارت هاي کو

از خیلی کمتر  سازه اي و غیر سازه اي  را  تحمل کند. به همین دلیل مقاومت  لرزه اي که مورد  نظر آئین نامه ها است، عموماً کمتر و در برخی موارد،

هاي متوسط مقاومت جانبی مورد نیاز براي حفظ پایداري سازه در محدوده الاستیک، در یک زلزله شدید است. بنابراین، سازه ها به هنگام رخداد زلزله 

گونه تحلیل ها و  و بزرگ، وارد محدوده غیر الاستیک شده و براي طراحی آن ها نیاز به یک تحلیل  غیر الاستیک است. اما به دلیل وقت گیر بودن این

 عدم گستردگی برنامه هاي تحلیل غیر الاستیک و همچنین سهولت روش الاستیک، روش هاي تحلیل و طراحی متداول، بر اساس تحلیل الاستیک سازه

کاهش مقاومت انجام  عموماً با استفاده از ضریبو با نیروي کاهش یافته زلزله صورت می گیرد. کاهش مقاومت سازه از مقاومت الاستیک مورد نیاز،

به زمان  می شود. بدین منظور آئین نامه هاي طراحی لرزه اي، نیروهاي لرزه اي مورد نیاز در طراحی الاستیک یک سازه را از یک طیف خطی که وابسته

تیک، جذب انرژي بر اثر تناوب طبیعی ساختمان و شرایط خاك محل احداث آن است، به دست می آورند و براي ملحوظ نمودن اثر رفتار غیر الاس
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